
Contacto

Teléfono 954938695
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/ETSAE0206/00001623E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 14:35 horas.

Suministro de materiales para trabajos del BZ VI de paracaidistas en la adecuación de la pista de combate de
la base " Príncipe"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMTpAlqT1RuiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMTpAlqT1RuiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Lugar

Unidad de Contratación JAEFUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejercito Español, S/N
(41004) Sevilla España

Acto único 1623E

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2022 a las 10:00 horas
Acto de apertura y valoración criterios cuantificables
automáticamente

Recepción de Ofertas

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2022 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 7.706 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.368,6 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 1.983,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.983,47 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 1.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.090,91 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.157,02 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para trabajos del BZ VI de paracaidistas en la adecuación de la
pista de combate de la base " Príncipe"

Valor estimado del contrato 20.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Áridos

Lote 2: Hormigón

Lote 3: Madera

Lote 4: Varios



Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ROLECE
No prohibición para contratar - Declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Acto único 1623E
Descripción Sobre con documentacion administrativa y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009636501 |  2022-533182 | Thu, 20 Oct 2022 14:35:14:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67749554234742591610269567074064542619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


